
 

1 

Kontrola plnění úkolů vyplývajících z usnesení ZZK 
 
 
 
Úkoly ke splnění - podle termínu plnění 
 

Usnesení Dne Zastupitelstvo Zlínského kraje ukládá Kontrolní termín ZZK Zodpovídá 

     

0495/Z17/23 24.04.2023 Ing. Radimu Holišovi, hejtmanovi a MUDr. Olze Sehnalové, náměstkyni hejtmana a Radě Zlínského kraje pokračovat v 
jednáních na úrovni ministra zdravotnictví, případně premiéra ČR s cílem zachování center vysoce specializované péče 
ve Zlínském kraji. 
 
Vyjádření: 
 
Centrum vysoce specializované spondylochirurgické péče 
MZ ČR dne 19. 2. 2024 Věstníkem č. 2/2024 vydalo změnu výzvy z 31. 1. 2024 a rozšířilo ji takto i pro území Zlínského 
kraj. V reakci na tuto změnu KNTB dne 27. 2. 2024 odeslala žádost o udělení statutu 
MZ ČR rozhodnutím ze dne 17. 5. 2024 udělilo KNTB statut CVSP s platností do 
31. 12. 2027 včetně. 
 
Centrum vysoce specializované péče pro digestivní endoskopie  
Žádost podána 14. 4. 2023, MZ ČR rozhodlo o jejím zamítnutí 30. 6 .2023 z důvodu nedostatečného počtu výkonů ve 
sledovaném období. Proti tomuto rozhodnutí podala KNTB 25. 7. 2023 rozklad. Odpověď na rozklad obdržela KNTB v 
prosinci 2023, kdy MZČR pouze z formálních a procesních důvodů rozhodlo o zrušení původního rozhodnutí, čímž se 
věc vrací k novému projednání. KNTB v mezičase dohledala pacienty vykázané odlišnou metodikou a tuto péči 
dovykázala ZP. Současně byla na MZ ČR v lednu 2024 zaslána informace k příslušným výkonům za rok 2023, 
prostřednictvím které KNTB dokládá, že podmínky přidělení statutu centra (počet výkonů) splňuje. Nové rozhodnutí MZ 
ČR nebylo doposud vydáno. 
MZ ČR rozhodnutím ze dne 15. 5. 2024 vyřadilo žádost KNTB o udělení statutu Centrum vysoce specializované péče 
pro digestivní endoskopie MZ ČR, ale připravuje novou výzvu s upravenými kritérii, která by KNTB měla splňovat. Z 
tohoto důvodu nebude po konzultaci s MZ ČR proti rozhodnutí podán rozklad, aby k vyhlášení výzvy mohlo dojít co 
nejdříve. Výzva zatím nebyla vyhlášena. 
 
Centrum vysoce specializované pneumoonkochirurgické péče 
Žádost podána KNTB společně s Nemocnicí AGEL Nový Jičín, a.s. dne 13. 4. 2023. MZ ČR 30. 6. 2023 rozhodlo o jejím 
zamítnutí (vyřazení) z důvodu nepřípustnosti slučování pracovišť za účelem splnění požadavků uvedených ve výzvě. 
Proti tomuto rozhodnutí podala KNTB 25. 7. 2023 rozklad a tento rozklad byl ještě 21. 9. 2023 doplněn o zápis ze schůze 
výboru České onkologické společnosti, z něhož vyplývá, že výbor podporuje centralizaci příslušných pracovišť vysoce 
specializované péče. Rozhodnutí MZ ČR o rozkladu nebylo doposud vydáno. 
MZ ČR na základě podaných rozkladů zrušilo svá předchozí rozhodnutí a věc vrátilo k novému projednání. Učinilo tak 
ale na základě jen formálních pochybení. Nevznikne tedy možnost podat novou žádost či upravit stávající, ani nedojde 
k jejich přehodnocení. Vzhledem k potvrzenému zamítavému postoji MZ ČR ke slučování pracovišť za účelem podání 
žádosti tak očekáváme znovu zamítavé rozhodnutí, proti kterému tím pádem bude s nejvyšší pravděpodobností bez 
významu podávat rozklad. 
Dne 5.9.2024 MZ ČR vyřadilo žádost KNTB o udělení statutu centra vysoce specializované pneumoonkochirurgické péče 
a KNTB rozhodla o nepodání rozkladu a vyčkání na novou výzvu MZ ČR.   

31.12.2024 Odbor zdravotnictví; 
Odbor Kancelář 

hejtmana 

dominika.fuskova
Psací stroj
Příloha č. 1192-24Z-P01



 

2 

Dne 11.11.2024 byla zveřejněna Výzva k podání žádosti o udělení statutu centra vysoce specializované 
pneumoonkochirurgické péče podle § 112 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách). Doplňující kolo pro Jihomoravský, Zlínský a Moravskoslezský kraj. Do této 
výzvy se KNTB bude hlásit společně s Nemocnicí AGEL Nový Jičín. 
 
Centrum vysoce specializované chirurgické péče v oblasti karcinomu rekta 
Výzva vyhlášena 31. 7. 2024. Žádost na MZ ČR odeslána dne 30. 8. 2024 a ještě ten den MZ ČR zrušilo v plném rozsahu 
výzvu z 31. 7. 2024 a současně uveřejnilo výzvu novou. Na podmínky nové výzvy KNTB odeslala žádost dne 24. 9. 2024. 
Nyní čekáme na rozhodnutí MZ ČR. 
 
Centrum vysoce specializované chirurgické péče v oblasti hepatopankreatobiliárních onemocnění 
Výzva vyhlášena 31. 7. 2024. Žádost odeslána dne 30. 8. 2024. MZ ČR 30. 8. 2024 zrušilo v plném rozsahu výzvu z 31. 
7. 2024 a současně uveřejnilo výzvu novou. Na podmínky nové výzvy KNTB odeslala žádost dne 16. 9. 2024. Nyní 
čekáme na rozhodnutí MZ ČR. 
 
Centrum vysoce specializované péče v oblasti perinatologické péče 
Statut udělen do 31. 12. 2024. Výzva vyhlášena 10. 10. 2024.  Žádost na MZ ČR odeslána dne 8. 11. 2024. Nyní čekáme 
na rozhodnutí MZ ČR. 
 

 
 
 
Úkoly ke splnění - podle periody 
 

Usnesení Dne Zastupitelstvo Zlínského kraje ukládá Kontrolní termín ZZK Zodpovídá 

0078/Z04/21 19.04.2021 Radě Zlínského kraje s účinností od 21.04.2021 předkládat Zastupitelstvu Zlínského kraje zprávu o plnění obchodního 
plánu nemocnic založených Zlínským krajem včetně oblasti ekonomické, personální, investiční a produkční, a to s 
uzavřenými údaji k 30.06. a 31.12. 
 
Vyjádření: 
Úkol poprvé plněn s daty k 30.06.2021. Úkol nadále trvá a plnění obchodního plánu k 30.06. a k 31.12. daného 
kalendářního roku jsou předkládána RZK a ZZK. 
 

průběžně Odbor zdravotnictví 

0893/Z29/20 14.09.2020 vedoucímu Odboru sociálních věcí v součinnosti s ředitelem Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, se 
sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, zajistit plnění všech podmínek a povinností stanovených 
v článcích II., IV. a V. následně uzavřené Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p. č. st. 1095/1 v k. ú. Rokytnice u 
Vsetína z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Zlínského kraje; 
 
Vyjádření: 
Předmětná "Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. j. 
UZSVM/OVS/2333/2019-OVSM", Zlínským krajem evidovaná pod č. D/4027/2020/EKO, již byla uzavřena a dne 
26.01.2021 opatřena schvalovací doložkou MF ČR; právní účinky vkladu do KN 12.02.2021, vkladové řízení č. V-
662/2021.  
O nabytí a svěření majetku k hospodaření Sociálním službám Vsetín, p. o., rozhodlo ZZK současně se schválením 
smlouvy již dne 14.09.2020, usnesením č. 0893/Z29/20. Doplnění dotčeného nemovitého majetku do zřizovací listiny 
bylo učiněno schválením dodatku č. 24 ke ZL SSL VS, p. o., na jednání ZZK dne 19.04.2021. 
Ze smlouvy vyplývající závazky jsou dlouhodobé, nejdelší s dobou trvání 10 let.  

průběžně Odbor sociálních věcí 



 

3 

Příspěvková organizace postupně plní podmínky, ke kterým je Zlínský kraj primárně smlouvou zavázán: 
- odstranění plechové části stavby (splněno v termínu dle smlouvy v září 2022, doloženo Sdělením MÚ Vsetín o 
neexistenci stavby), 
- vybudování „odpočinkové zóny“ pro klienty chráněného bydlení Vsetín – Rokytnice v místě převedeného pozemku 
(dne 20.03.2023 schválen IZ v RZK, následně uzavřen dodatek ke smlouvě s prodloužením termínu pro splnění 
podmínky do konce roku 2024, dodatek opatřen schvalovací doložkou MF ČR dne 24.1.2024, akce realizačně 
dokončena 29.10.2024, následně podána žádost o kolaudaci, která k 11.11.2024 nebyla dokončena), 
- pozemek je využíván v souvislosti s poskytováním sociální služby (průběžně plněno, využití pro účely provozu 
chráněného bydlení). 
ÚZSVM v Praze je v souladu s podmínkami smlouvy jednou ročně informován o plnění podmínek smlouvy (povinnost 
po dobu 10 let). Za první rok platnosti smlouvy (2021) byla podána zpráva dne 20.01.2022 (č.j. KUZL 5715/2022). Za 
druhý rok platnosti smlouvy (2022) byla podána zpráva dne 17.01.2023 (č.j. KUZL 6657/2023), za třetí rok platnosti 
(2023) podána zpráva dne 18.01.2024 (č.j. KUZL 5109/2024). Následující termín podání zprávy vyplývající ze smlouvy 
je do 31.01.2025. 
 

0405/Z14/22 31.10.2022 Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Zlínského kraje zabývat se přípravou a průběhem bouracích a demoličních prací v 
areálu Uherskohradišťské nemocnice, a. s. v souvislosti s přijatým usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje v této 
věci. 
 
Vyjádření: 
Shrnutí dosavadního plnění úkolu: 
• Bylo projednáno na jednání Výboru kontrolního ZZK dne 05.09.2023 za účasti zástupců odboru investic a sociálních 
věcí, kteří členy výboru informovali, že RZK usnesením č. 0794/R21/23 ze dne 21.08.2023 schválila výběr dodavatele 
veřejné zakázky „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – DOZP pro děti v areálu UHN – zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru“ – společnost G G ARCHICO, a. s. 
• Dne 17.10.2023 byla mezi ZK a zhotovitelem G G ARCHICO a.s.  uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení objemové 
studie, projektových dokumentací, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru na akci "Sociální služby Uherské 
Hradiště - p. o. - DOZP pro děti v areálu UHN". Předmětem smlouvy bylo mj. provedení a předání projektové 
dokumentace bouracích prací. 
• Na jednání VK ZZK dne 24.10.2023 VO SOC Mgr. T. Bernatík informoval o současném průběhu vypracování studie 
využitelnosti území, zda by pozemek nemohl být využit efektivněji k jinému účelu než k postavení nízkopodlažní 
budovy. Zároveň konstatoval, že bourací a demoliční práce v areálu Uherskohradišťské nemocnice doposud nebyly 
zahájeny.  
• Na jednání VK ZZK 16.4.2024 zaměstnanec odboru INV Ing. Lukáš informoval členy VK ZZK o aktuálním vývoji 
přípravy a průběhu bouracích a demoličních prací v UHN. Stávající uzavřený smluvní vztah se společností GG 
ARCHICO, a.s. není možné pro bourací práce v areálu UHN použít, aktuálně tedy proběhlo výběrové řízení na výběr 
zhotovitele zpracování projektové dokumentace bouracích prací, inženýrskou činnost a dokumentaci pro provádění 
bouracích prací vč. položkového rozpočtu.  
• Dne 15.5.5024 byla podepsána Smlouva o dílo na projektovou činnosti v bloku 15 areálu UHN 
• Dne 6.6.2024 projektant předal dokumentaci bouracích prací. 
 
• Na posledním jednání VK ZZK dne 27.8.2024 zaměstnanec odboru INV Ing. Lukáš informoval členy VK ZZK o 
aktuálním vývoji a postupu dalších prací v areálu UHN: 
- Projektovou dokumentaci bouracích prací včetně výkazu výměr zpracovala projekční společnost G G ARCICO v 
květnu 2024. Cena bouracích prací činí 59 111 899,95 Kč vč. DPH. Cena byla zpracovaná v cenové soustavě RTS. 
Výpočet vycházel z faktu, že bouranou suť nelze recyklovat v prostoru nemocnice, protože by byli klienti vystavení 
nadměrné hlučnosti a prašnosti. Do výpočtu započítal odvoz na skládku a náklady na skládkovné. Projektant 
průzkumem u stavebních společností, zabývajících se demoličními pracemi, zjistil, že v případě recyklace v prostorách 

průběžně Odbor interního auditu 
a kontroly 



 

4 

stavební společnosti je možné ušetřit poplatky za skládkovné. Výsledná cena by se mohla pohybovat přibližně na 60% 
vypočtené ceny, tedy v rozmezí 36-40 mil. Kč vč. DPH. 
- V září 2024 odbor investic předloží Radě ZK ke schválení investiční záměr, a následně bude vyhlášena veřejná 
zakázka na stavební práce. 
- Realizace demoličních prací se předpokládá v návaznosti na klimatické podmínky v jarních měsících 2025. 

 
 
 
Ve Zlíně 11.11.2024 
 
Zpracovala: 
Ing. Dominika Fusková 
Oddělení organizačních činností a neziskového sektoru 
Odbor Kancelář hejtmana 
Krajského úřadu Zlínského kraje 


